
Quarta, 15 de Junho de 2022 | ANO: 3 | Nº 294 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................. 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

RESENHA DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210819.040/2021 ...................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Página 1/4



Quarta, 15 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 294
ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 119/2022 Dispensa de Licitação nº 046/2022    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO    O

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.

26 da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022, para à Locação de um imóvel,

localizado na Rua Santa Maris, s/nº, P.A Belo Monte I, Zona Rural, no Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como

suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento da Escola       Municipal Belo Monte I, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação.   Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados.     Amarante do Maranhão - MA, 14

de junho de 2022.      JANIO MARINHO VIANA Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentário

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: bbh7eghlmmd20220615150659

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO Nº 20210819.040/2021

RESENHA DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO Nº 20210819.040/2021 FIRMADO ENTRE

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O SR.

UBALDO FRANCO DE OLIVEIRA, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 121/2022;   CLÁUSULA

PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente Termo de Aditivo

tem por objeto a alteração do prazo de vigência do contrato

original, celebrado em 19 de Agosto de 2021, entre as

partes acima qualificadas, relativo à locação de imóvel,

localizado na Rua São Paulo nº 716, Bairro Centro, no

Município de Amarante do Maranhão - MA, para

funcionamento do Centro de Abastecimento Farmacêutico,

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de acordo

com Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e

alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA – DA

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: O

presente Termo de Aditivo prorroga a vigência do contrato

por mais 12 (doze) meses contados a partir do dia 19 de

Junho de 2022, podendo ser prorrogado, desde que haja

interesse da Administração e aceite da parte de acordo com

Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações

posteriores. CLÁUSULA TERCEIRA –DO VALOR DO

TERMO DE ADITIVO: O valor total deste termo aditivo

para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato,

pelo período de 12 (doze) meses, sendo o valor mensal de

R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) e custo total

durante 12 (doze) meses será de R$ 18.000,00 (dezoito mil

reais). CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente

Aditivo ocorrerão por conta das seguintes dotações

orçamentárias: 0213 -Fundo Municipal de Saúde; Dotação

Orçamentária: 10.301.1316.2161 – Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. CLÁUSULA

QUINTA –DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as

demais Cláusulas e condições do contrato original, não

alteradas pelo presente Termo Aditivo. DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 15/06/2022;

ASSINATURAS: p/ Contratante: Sr. Wesley Santos Garcia

- Secretário Municipal de Saúde; p/ Contratado: Sr. Ubaldo

Franco de Oliveira – Locador.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: sdmacsyi4820220615180637

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO  Referencia: Dispensa de

Licitação nº 046/2022.   OBJETO: Locação de um imóvel,

localizado na Rua Santa Maria, S/Nº, P.A Belo Monte I, no

Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como

suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao

funcionamento da Escola Municipal Belo Monte I, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação. Tendo por

VALOR TOTAL de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos

reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0211- FUNDEB

Página 2/4



Quarta, 15 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 294
ISSN 2764-6653  

30%;Dotação Orçamentária: 12.361.0471.2060 –

Manutenção do FUNDEB 30%:Elemento de Despesa:

3.3.90.36.00- Outros serviços de terceiros - Pessoa Física.

PARTES: Secretaria Municipal de Educação, representada

pela Sra. Geane Viana da Silva Carvalho, secretária pela

CONTRATANTE, e o Sr. João Antônio Sousa Pereira, pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: início em 15 de junho de

2022, se findando no dia 15 de junho de 2023. DATA DA

ASSINATURA: 15 de junho de 2022. Amarante do

Maranhão – MA, em 15 de junho de 2022. Sra. Geane

Viana da Silva Carvalho — Secretária Municipal de

Educação

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: fpohi3czsmz20220615150643

Página 3/4



Quarta, 15 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 294
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE
DO MARANHAO:06157846000116
Data:15.06.2022 22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESENHA DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210819.040/2021

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-15T22:08:47-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=20937130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




